
DECIZIA CONSILIULUI

din 15 septembrie 2008

de numire a unui membru slovac și a unui supleant slovac în cadrul Comitetului Regiunilor

(2008/727/CE)

CONSILIUL UNIUNII EUROPENE,

având în vedere Tratatul de instituire a Comunității Europene, în
special articolul 263,

având în vedere propunerea Guvernului slovac,

întrucât:

(1) La 24 ianuarie 2006, Consiliul a adoptat Decizia
2006/116/CE de numire a membrilor și a supleanților
în cadrul Comitetului Regiunilor pentru perioada
26 ianuarie 2006-25 ianuarie 2010 (1).

(2) Un post de membru în cadrul Comitetului Regiunilor a
devenit vacant ca urmare a demisiei domnului Milan
MURGAŠ. Un post de supleant a devenit vacant ca
urmare a numirii domnului Vladimír BAJAN în calitate
de membru în cadrul Comitetului Regiunilor,

DECIDE:

Articolul 1

Se numesc în cadrul Comitetului Regiunilor pentru durata
rămasă a mandatului, respectiv până la 25 ianuarie 2010:

(a) în calitate de membru:

domnul Vladimír BAJAN, predseda Bratislavského samos­
právneho kraja (președinte al regiunii autonome Bratislava),
(schimbare de mandat);

(b) în calitate de supleant:

domnul Milan MURGAŠ, predseda Banskobystrického samos­
právneho kraja (președinte al regiunii autonome Banská
Bystrica).

Articolul 2

Prezenta decizie produce efecte de la data adoptării.

Adoptată la Bruxelles, 15 septembrie 2008.

Pentru Consiliu
Președintele

B. KOUCHNER

RO16.9.2008 Jurnalul Oficial al Uniunii Europene L 247/25

(1) JO L 56, 25.2.2006, p. 75.


